
 

Správní odbor a obecní živnostenský úřad 

Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, IČ: 00244309, DIČ: CZ 00244309 
tel.: +420 313 259 238, fax: 420 313 517 302, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

 

 

 

 

V Rakovníku dne: 21.9.2020  

Čj.  MURA/ 43108/2020   

PID:  MURAX00UM7ZK   

Vyřizuje/linka:  Chmelíková/238 

 
  
 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Město Rakovník, IČ 00244309, se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník, jako povinný subjekt ve 

smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „InfZ“), obdržel dne 27.8.2020 od pí   (dále 

jen „žadatel“) žádost podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požaduje: 

 

zaslání opisů dokladů k incidentu ze dne 15.3.2019, který se stal na rohu ulic Wintrova a 

Mánesova, založené u spisu SO02/14818/2019, a o zaslání opisů dokladů, které k vyřízení 

přestupku předala Městská policie.  

 

K uvedené žádosti sděluje povinný subjekt následující: 

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a InfZ a v souladu s článkem 6 odst. 1  Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále je 

„obecné nařízení o ochraně osobních údajů“) se žádost žadatele ze dne 27.8.2020 

částečně odmítá 

tak, že v kopii požadovaných dokumentů nebudou poskytnuty osobní údaje účastníků předmětného 

řízení, tedy jejich jméno, příjmení a adresa.  

O d ů v o d n ě n í :  

Podle ustanovení § 8a InfZ „poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní 

povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 

ochranu“. 
 

Podle článku 4 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou „osobními údaji“ veškeré 

informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou 

je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, 

například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více 

zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 

identity této fyzické osoby“. 
 

Podle článku 4 odst. 2  obecného nařízení o ochraně osobních údajů je „zpracováním jakákoliv 

operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí 

či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, 

strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění 

přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 

zničení“. 
 

Příloha č. 10 ke Spisovému řádu 



 

Podle článku 4 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů je zpracováním osobních údajů 

mj. též jejich šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění. Podle článku 6 odst. 1 písm. a) může správce 

údajů zpracovat osobní údaje pouze tehdy, pokud mu subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním 

svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

Vzhledem k tomu, že Městský úřad Rakovník nemá od subjektů těchto údajů souhlas s předáním jiné 

osobě, a ani nejsou naplněny další podmínky stanovené v článku 6 odst. 1obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů, předmětnou žádost o poskytnutí informace v souladu s § 8a InfZ částečně odmítl tím, 

že žadateli poskytl požadovaný dokument bez údajů, které podléhají anonymizování z důvodu ochrany 

osobních údajů.  

Podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 

lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti“.  

 

 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu podat 

odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím města Rakovník 

(Městského úřadu Rakovník) do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 

 
 

Ing. Zuzana Chmelíková 

vedoucí správního odboru a  

obecního živnostenského úřadu 

 

 
 

Příloha: fotokopie požadovaných dokumentů 

 

 

                                         




